
Cesk os loven ská armáda Prokop TOMKK

OBSAH
Úvodem 5
I.CSLA na konci osmdesátých let 9
1.1. Výchozí pozice: stav armády v roce 1989 9
1.2 Mezinárodní odzbrojovací proces a jeho důsledky pro ČSLA v roce 1989 16
1.3 Krize zbrojní výroby a nákupy zbraní v roce 1989 26
1.4 Vnitrní situace v armádě v roce 1989 29
1.5 Pracovní nasazení jako způsob odzbrojení? 40
1.6 Úvahy a snahy o proměnu základní vojenské služby 44
1.7 Střední skupina sovětských vojsk na konci osmdesátých let 50
II. Listopad 1989 a vnitřní role armády 71
II I. Vnitřní úloha armády jako dlouhodobě připravovaný normalizační projekt 71
11.2. Přípravy armády na možný zásah v průběhu roku 1989 74
11.3 Armáda v průběhu listopadových dní 76
11.4 Přípravy na převzetí televizního vysílání - modifikace „akce Vlna“ 82
11.5 Vrchol příprav 24. listopadu 1989 84
11.6 Ohlas společenského vývoje v prostředí armády a kapitulace konzervativních sil 85
II. Tabulky a životopisy 96
III. První fáze polistopadového vývoje do podzimu 1990 a odvolání ministra Vacka 99
111.1 Prosinec 1989 a leden 1990: politické soupeření 99
111.2 Nová hnutí, organizace a politické síly 113
II 1.3 Změny v armádních strukturách během roku 1990 129
III.4 Změny vojenské služby skloňovaná humanizace 143
II 1.5 Postoje velitelského sboru ke změnám 154
Il 1.6 Pokles zájmu o armádu během roku 1990 156
II 1.7 Výměna ministra na podzim roku 1990 164
III. Tabulky a životopisy 170
IV. Období transformace 1991-1992 175
IVI Mezinárodně politický kontext 1990-1991 175
I V.2 Důsledky uzavření Smlouvy o konvenčních ozbrojených silách v H v ropě 181
IV.3 Počátky účasti na zahraničních misích 185
IV.4 Situace sovětských vojsk po listopadu 1989 a jejich odsun 188
I V.5 Změny v armádě během roku 1991 200
IV.6 Bilance roku 1991 207
IV. Tabulky a životopisy 212
V. Cestou к rozdělení státu a armády 221
V. 1 Slovensko a redislokace 221
V.2 Ohlasy vojenské otázky na Slovensku 223
V3 Události roku 1992 v Československé armádě 227
V.4 Rozdělení Československé armády 230
V.5 Epilog: nové armády 232
V.6 Jak se projevilo rozdělení na obranyschopnosti nových států 235
V7 Stručné srovnání s vývojem v dalších postkomunistických zemích 236
Životopisné medailonky a tabulky 239
Závěr: I ři roky změn a rozdělení státu 243
Seznam pramenů a literatury 250
Zkratky 255


